Horário aproximado do início da fase de lances: 09h01min. 

Duração da fase de lances: 06h (seis horas). 

Plataforma: BNC - Bolsa Nacional de Compras 

Endereço Eletrônico da Plataforma: https://bnc.org.br/  

Valor total estimado da contratação: R$ 11.988,00 (onze mil novecentos e oitenta e oito reais). 

OBSERVAÇÃO: Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço na hipótese do art. 75, inciso II, nos 

termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação 

aplicável.

[...]

• 1 PCT – FARINHA DE MLHO – 500G 

• 1 PCT – FUBÁ MILHO – 500G 

• 1 PCT – BISCOITO SALGADO 350G 

• 1 PCT – BISCOITO MAIZENA 350G 

• 2 LATAS – SARDINHA EM OLÉO - 125G 

• 1 PCT - CAFÉ – 500G 

• 1 PCT – LEITE EM PÓ INTEGRAL – 400G 

• 1 COPO – TEMPERO PEQUENO – 300G 

R$ 119,88 (cento 
e dezenove e 
oitenta e oito 

centavos). 

3 DA JUSTIFICATIVA:  

3.1. Aquisição de cestas básicas para distribuição aos pacientes que fazem tratamento de tuberculose e são 

acompanhados pela Vigilância Epidemiológica, visto que é fundamental que tenham uma boa alimentação durante

[...]

Horário estimado do início da fase de lances: 09h01min
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Cestas Básicas para Distribuição aos pacientes da 
Vigilância Epidemiológica, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.988,00 (onze mil novecentos e oitenta e oito reais).

O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/. 

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA
CONTRATO Nº 004/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2024
CONTRATADO: AVATZ GEOLOGIA E ENGENHARIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA.